
 

 

 

Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

Za Vozovnou 783/1, 400 01  Ústí nad Labem 

IČ  445 55 661, Tel. 475600429 

 

Kupní smlouva č. 7 /2019 

uzavřená podle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

„Nákup koupacího křesla.“ 
1. 

 

Smluvní strany 

 

1.1 Prodávající : 

Arjo Czech Republic s.r.o. 

sídlo  :   Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

jednající :   Ing. Karlem Tomanem, prokuristou 

    

    

IČ :   469 62 549 

DIČ :   CZ46962549 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

e-mail :  info.cz@arjo,com 

telefon :  225 092 388 

Spisová značka :         C 274238 vedená u Městského soudu v Praze 

 

na straně  jedné ( dále jen prodávající) 

 

 

 

 

1.2. Kupující : 

Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

sídlo : Za Vozovnou 783/1, Ústí nad Labem, 400 01 

zastoupené : Mgr. Věrou Vonkovou, ředitelkou DS Bukov 

IČO : 44 555 661 

DIČ. CZ 44 555 661 

bankovní spojení : KOBA Ústí nad Labem 

číslo účtu : 3783890217/0100 

e-mail : reditelkads.vonkova@volny.cz 

telefon : 475 600 429 

 

na straně druhé ( dále jen kupující) 

 

 

 

 

 

mailto:reditelkads.vonkova@volny.cz


 

 

2. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat koupací křeslo   a to včetně dopravy, montáže, proškolení 

obsluhy, servisu v záruční době dle cenové nabídky ze dne  : 19.11. 2019 Zboží musí být 

nové. Dodavatel byl vybrán na základě výběrového řízení ze dne :  26.11. 2019 

 

Prodávající se touto smlouvou rovněž zavazuje kupujícímu k předání dokladů, které se 

k předmětu této smlouvy vztahují a k převodu vlastnického práva k tomuto zboží na 

kupujícího. 

 

2.2. Kupující je povinen umožnit přístup do prostor za účelem dodání zboží. Dodávka a 

montáž bude provedena v objektu Domova pro seniory Bukov p.o., Za Vozovnou 783/1, 

400 01 Ústí nad Labem. 

 

2.3. Prodávající a kupující podepíší předávající protokol . Za kupujícího je oprávněn podepsat 

předávající protokol ředitel organizace -  Mgr. Věra Vonková . 

 

2.4 Servis je prodávající povinen poskytnout v průběhu záruční doby bezplatně. Servis 

zahrnuje zejména případnou opravu koupacího křesla. Servis, případné záruční opravy je 

prodávající povinen poskytnout na základě písemné výzvy kupujícího, přičemž kupující ve 

výzvě stanoví lhůtu pro splnění povinností. 

 

3. 

Doba plnění 

 

3.1 Zahájení : do tří pracovních dnů od podpisu kupní smlouvy 

 

3.2 Dokončení : 10.12. 2019 

 

3.3 Splněním dodávky se rozumí úplné dodání zboží specifikovaného v článku 2.1 a 

podepsání všech dílčích protokolů o předání a převzetí dodávky. 

 

4. 

Kupní cena 

 

Celková cena za dodávku a montáž činí : 

 

Celkem bez DPH :            60 746,-       Kč 

DPH  15%                           9 111,60    Kč     

 

Celkem včetně DPH :        69 858,-    Kč 

 

Slovy :   Šedesátdevěttisícosmsetpadesátosmkorun.   Udaná cena je konečná a nejvýše 

přístupná, zahrnující veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy. 

 

 



5. 

Platební podmínky 

 

5.1 Fakturace bude provedena jednorázově po dodání zboží se splatností 14 dní. Prodávající je 

oprávněn vystavit fakturu nejdříve po podpisu posledního dílčího předávacího protokolu. 

5.2 V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré zákonné či smluvní náležitosti, je 

kupující oprávněn zaslat ji prodávajícímu zpět ve lhůtě splatnosti k opravě či doplnění. 

Doručením opravené či doplněné faktury počne běžet nová lhůta splatnosti. 

 

5.3. Kupní cena bude převedena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Povinnost uhradit kupní cenu je splněna dnem, kdy bude příslušná částka odeslána z účtu 

kupujícího. 

 

6. 

Nabytí vlastnických práv 

 

6.1 Prodávající nese nebezpečí škody na zboží do okamžiku jejího předání dle protokolu o 

předání a převzetí. 

 

6.2 Kupující nese nebezpečí škody způsobené na zboží od okamžiku jeho převzetí dle 

protokolu o předání a převzetí. 

 

6.3. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo ke zboží do okamžiku zaplacení kupní ceny 

kupujícím. 

 

6.4 Kupující nabude vlastnická práva ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny. Za úplné 

zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém byla celková kupní cena odeslána z účtu 

kupujícího. 

 

7. 

Povinnosti a práva prodávajícího 

 

7.1 Prodávající se zavazuje při dodání zboží, dle čl.  2 této smlouvy dodržovat ustanovení 

příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci v místě plnění. Škody 

způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci hradí 

prodávající. 

 

7.2 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu, alespoň dva pracovní dny předem, 

předpokládanou dodávku zboží. 

 

 

8. 

Povinnosti a práva kupujícího 

 

8.1 Kupující se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, dodávku zboží převzít a 

zaplatit sjednanou cenu. 

 

8.2. Kupující je povinen umožnit vyložení dodávky zboží v místě plnění. 

 

 



9. 

Záruka za jakost 

 

9.1 Na dodávku zboží a montáž poskytuje prodávající záruku  36  měsíců ode dne nabytí 

 vlastnictví kupujícím. V této záruční době je prodávající povinen odstranit případnou vadu 

bezplatně. 

 

9.2 Termín vyřízení reklamace v záruční době: 5  pracovních dnů od okamžiku, kdy byl        o 

vadě informován. 

 

9.3 Termín odstranění závad v pozáruční době: 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy byl 

prodávající o vadě informován. 

 

9.4 Reklamace bude prodávajícímu sdělena písemnou formou. 

 

10. 

Změny sjednaných podmínek 

 

10.1 Změny a doplňky k této smlouvě lze sjednat pouze písemně a po vzájemné dohodě. 

 

11. 

Smluvní pokuty a sankce 

 

11.1 Prodávající zaplatí kupujícímu pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý den prodlení 

dle čl. 3 této smlouvy. 

 

11.2. Kupující zaplatí prodávajícímu pokutu ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý 

den prodlení se splatností příslušné platby. 

 

11.3 Pokud prodávající neodstraní do 5-ti pracovních dnů vady reklamované v záruční době, 

zaplatí kupujícímu pokutu ve výši 500,- Kč za každý den až do doby odstranění vady. 

V případě, že nebude pracovník příspěvkové organizace k zastižení pro převzetí zboží 

k vyřízení reklamace, automaticky se lhůta pro odstranění vad prodlužuje o dobu, kterou je 

kupující v prodlení s plněním své povinnosti – zajištěním přítomnosti oprávněné osoby 

k převzetí vyřízené reklamace. 

 

 

12.  

Zánik smluvního vztahu 

 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

 a) splněním všech závazků řádně a včas 

 b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a  

                prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy 

 c) jednostranným odstoupením od smlouvy, kupujícím pro její podstatné porušení 

                prodávajícím. 

 

 

12.2.  Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 

ve smyslu občanského  zákoníku se rozumí: 



 a) nedodržení doby plnění, 

 b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží  

 c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží 

 d) neodstranění vad zboží ve sjednané době 

 

13. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

13.1 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran dle Obchodního zákoníku 

v platném znění. 

 

13.2 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem, a že 

tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevyhovujících podmínek. Smlouva se vyhotovuje 

ve třech výtiscích, z nichž dva výtisky obdrží kupující a jeden výtisk prodávající. 

 

13.3. Písemnosti doručované na základě této smlouvy se doručují na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Pokud adresát takové písemnosti odmítne převzetí, anebo si 

písemnost nepřevezme, má se písemnost za doručenou dnem odmítnutí převzetí, anebo dnem 

vrácení písemností odesilateli. 

 

14. 

Podpisy smluvních stran 

 

 

Domov pro seniory Bukov p.o, Za Vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený : Mgr. Věrou Vonkovou – ředitelkou DS Bukov 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………………………………………………………. 

Zastoupená :   …………………………………………………………………… 

 

                      

 

……………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne : 27.11.2019 

 

 

 

 

 


